
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять четверта сесія 

 

 VШ скликання 

«07» лютого  2024 року селище Ємільчине №3143 
 

Про внесення змін до рішення 10 сесії 

VІІІ скликання Ємільчинської селищної 

ради від 04.02.22р. №2129 «Про 

затвердження Положення про надання 

платних соціальних послуг, переліку 

тарифів на платні соціальні послуги 

Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг» Ємільчинської 

селищної ради Житомирської області» 

 

 

       Відповідно до статей 26,27,28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України « Про соціальні послуги» від 17 січня 2019 року №2671-VIII,  постанови 

Кабінету Міністрів України «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг» від 

03 березня 2020 року №177, постанов Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 року № 428 

«Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», від 01.06.2020 № 429 

«Про затвердження Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних 

послуг», наказу Міністерства соціальної політики України від 13.11.2013 року № 760 «Про 

Державний стандарт догляду вдома», наказу Міністерства соціальної політики України від 

16.06.2021 року № 335 «Про затвердження змін до Державного стандарту догляду вдома», 

наказу Міністерства соціальної політики України від 25.03.2021 року № 147 «Про 

затвердження Державного стандарту соціальної послуги натуральної допомоги», Положення 

про Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області від 03.12.2021 року №1501, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 10 сесії VІІІ скликання Ємільчинської селищної ради від 04.02.22р. 

№2129 «Про затвердження Положення про надання платних соціальних послуг Комунальної 

установи  «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної  ради у додаток та 

затвердити його у новій редакції. 

2.Директору Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської 

селищної ради забезпечити  надання платних соціальних послуг відповідно до вимог чинного 

законодавства та затверджених тарифів на платні соціальні послуги та здійснювати контроль 

за їх якістю. 

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                 Сергій ВОЛОЩУК  



                                                                         
 Додаток  

до рішення 24 сесії Ємільчинської 

селищної ради VIIІ скликання 

 07 лютого 2024р. № 3143___ 

          
 

 

ТАРИФИ 

на платні соціальні послуги, що надаються 

КУ "Центр надання соціальних послуг" Ємільчинської селищної ради 

з 1 січня 2024 року 

 Відділенням соціальної допомоги вдома  

Найменування послуги 

одиниц

я 

виміру 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги, 

хвилин 

Вартість 

послуги 

протягом 

однієї 

людино/год

ини, грн. 

Вартість 

послуги 

100% , 

грн. 

Диференц

ійована 

вартість 

послуги, 

грн. 

1 2 4 5 6 7 

Допомога у 

самообслуговуванні:           

Вмивання, обтирання, 

обмивання 

один 

захід 

15 

66,62   16,66   12,49   

Вдягання, роздягання, 

взування 

один 

захід 

15 

66,62   16,66   12,49   

Заміна натільної білизни один 

захід 

15 

66,62   16,66   12,49   

Заміна постільної білизни один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

Обрізання нігтів (без патології) 

на руках або ногах 

один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

Миття голови один 

захід 

15 

66,62   16,66   12,49   

Купання, надання допомоги 

при купанні 

один 

захід 

60 

66,62   66,62   49,97   

Чищення зубів один 

захід 

15 

66,62   16,66   12,49   

Гоління  один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

Розчісування  один 

захід 

10 

66,62   11,10   8,33   

Допомога у користуванні 

туалетом (подача й винесення 

судна з подальшою обробкою) 

один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

Ведення домашнього 

господарства:           



Годування (для ліжкових 

хворих) 

один 

захід 

25 

66,62   27,76   20,82   

Придбання і доставка 

продовольчих, промислових 

та господарських товарів, 

медикаментів:   

  

      

магазин один 

захід  

30 

66,62   33,31   24,98   

аптека один 

захід 

30 

66,62   33,31   24,98   

ринок один 

захід 

80 

66,62   88,83   66,62   

Допомога у приготуванні їжі 

:   

  

      

підготовка продуктів для 

приготування їжі, миття 

овочів, фруктів, посуду 

один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

винесення сміття один 

захід 

10 

66,62   11,10   8,33   

Приготування їжі один 

захід 1 

раз за 

відвідув

ання 

60 

66,62   66,62   49,97   

Допомога при консервації 

овочів та фруктів 

разове 

доручен

ня (до 2 

раз в 

місяць в 

сезон) 

90 

66,62   99,93   74,95   

Прибирання житла:           

косметичне прибирання один 

захід 

20 

66,62   22,21   16,66   

вологе прибирання один 

захід 

30 

66,62   33,31   24,98   

Прання дрібних речей, 

натільної білизни тощо(До 1,5 

кг сухої білизни) 

Одне 

прання 

40 

66,62   44,41   33,31   

Прасування(До 1,5 кг сухої 

білизни) 

одне 

прасува

ння 

40 

66,62   44,41   33,31   

Розпалювання печей, 

піднесення вугілля, дров, 

розчистка снігу, доставка води 

з колонки 

один 

захід 

40 

66,62   44,41   33,31   

Забезпечення супроводження 

(супровід споживача 

соціальних послуг у 

поліклініку тощо) 

один 

захід 

80 

66,62   88,83   66,62   

Надання допомоги в оплаті 

комунальних послуг 

(заповнення абонентних 

книжок, оплата комунальних 

одна 

оплата 

10 

66,62   11,10   8,33   



послуг, звіряння платежів, 

заміна книжок) 

Надання допомоги в 

оформленні документів 

(оформлення субсидій на 

квартирну плату і комунальні 

послуги) 

разове 

доручен

ня 

80 

66,62   88,83   66,62   

Написання листів, заяв, скарг, 

отримання довідок, інших 

документів 

один 

лист 

30 

66,62   33,31   24,98   

Представництво інтересів в 

органах державної влади, 

установах, підприємствах та 

організаціях (виконання 

доручень, пов’язаних з 

необхідністю відвідування 

різних організацій) 

одне 

оформле

ння 

70 

66,62   77,72   58,29   

Надання допомоги у сільській 

місцевості з проведення 

сільськогосподарських робіт (в 

обробці присадибної ділянки) 

одне 

доручен

ня 

140 

66,62   155,45   116,59   

Надання послуг з виконання 

ремонтних робіт (допомога в 

ремонті житлових приміщень) 

один 

захід 

70 

66,62   77,72   58,29   

Спостереження за станом 

здоров’я, допомога у 

проведенні процедур, 

пов’язаних зі здоров’ям, 

надання допомоги до приходу 

лікаря, виклик лікаря додому 

один 

захід 

240 

66,62   266,48   199,86   

Сприяння у направленні до 

стаціонарної установи, 

установи охорони здоров’я та 

соціального захисту населення 

разове 

доручен

ня 

20 

66,62   22,21   16,66   

Надання інформації з питань 

соціального захисту населення 

разове 

доручен

ня 

30 

66,62   33,31   24,98   

 

Відділення натуральної    

допомоги   

Найменування послуги 

одиниц

я 

виміру 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги, 

хвилин 

Вартість 

послуги 

протягом 

однієї 

людино/год

ини, грн. 

Вартість 

послуги 

100% , 

грн. 

Диференці

йована 

вартість 

послуги 

75%, грн. 

1 2 4 5 6 7 

Натуральна допомога:           



Надання допомоги в обробці 

присадибної ділянки 0.02 га 

один 

захід 

140 

133,73   312,04   234,03   

прополювання городу від 

бур’яну 

один 

захід 50 133,73   111,44   83,58   

прополювання квітника від 

бур’яну 

один 

захід 30 133,73   66,87   50,15   

посадка овочевих культур 

один 

захід 50 133,73   111,44   83,58   

підгортання картоплі/ 

оброблення від шкідників 

один 

захід 60 133,73   133,73   100,30   

збирання врожаю, у тому 

числі копання картоплі 

один 

захід 90 133,73   200,60   150,45   

Рубка дров (1 м3) один 

захід 

  

      

- кругляк сосни  один 

захід 

120 

133,73   267,46   200,60   

- кругляк тополя  один 

захід 

180 

133,73   401,19   300,89   

- обрізки один 

захід 

180 

133,73   401,19   300,89   

- шпали  один 

захід 

180 

133,73   401,19   300,89   

Складання дров (від 1 м3 до 20 

м3) 

один 

захід 

90 

133,73   200,60   150,45   

Спилювання та винесення 

гілок 

один 

захід 

60 

133,73   133,73   100,30   

Копання городу вручну (0.01 

га) 

один 

захід 

120 

133,73   267,46   200,60   

Покоси трави (0,01 га) один 

захід 

  

      

- ручна коса  один 

захід 

40 

133,73   89,15   66,87   

- мотокоса один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

Виконання дрібних ремонтних 

робіт (заміна лампочки, 

розетки, вилки) побутової 

техніки 

один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

Виконання дрібних ремонтних 

робіт сантехніки (заміна крану, 

змішувача) 

один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

Виконання ремонтних робіт 

(поточний ремонт)   

  

      

- вікна  один 

захід 

60 

133,73   133,73   100,30   

- хвіртка дерев’яна  один 

захід 

50 

133,73   111,44   83,58   

- дерев’яний паркан  один 

захід 

60 

133,73   133,73   100,30   

- ганок дерев’яний  один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   



- ворота дерев’яні  один 

захід 

120 

133,73   267,46   200,60   

- переміщення меблів в 

середині приміщення 

один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

- заміна замка, секрета 

(заздалегідь купленого 

аналогічного) 

один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

Побілка стін вапном 

(зовнішня/внутрішня)(Не 

більше ніж 40 кв.м стін) 

один 

захід 

160 

133,73 356,61   267,46   

Побілка фруктових дерев 

(обробка від шкідників)(До 

0,02 га) 

один 

захід 

30 

133,73 66,87   50,15   

Розчищення снігу один 

захід 

30 

133,73   66,87   50,15   

Перукарська послуга: 

один 

захід 

  

      

Стрижка дитяча дошкільна (до 

6 років) 

один 

захід 

20 

67,50   25,00   18,75   

Стрижка підліткова (до 14 

років) 

одна 

оплата 

35 

67,50   40,00   30,0 

Стрижка чоловіча разове 

доручен

ня 

35 

67,50   40,00   30,0 

Стрижка жіноча 50хв укладка 

феном 10хв 

один 

лист 

60 

67,50   70,00   52,50 

Підрізання чолки одне 

оформле

ння 

20 

67,50   25,00   18,75   

Підрізання довжини волосся одне 

доручен

ня 

20 

67,50   25,00   18,75   

Укладка волосся феном один 

захід 

40 

67,50   50,00   37,50   

Укладка волосся плойкою один 

захід 

30 

67,50   35,00   26,25 

 

 

Директор КУ «Центр надання соціальних послуг»                                  Олена САУХ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять четверта сесія VIІІ скликання 

«Про внесення змін до рішення 10 сесії VІІІ скликання Ємільчинської селищної ради 

від 04.02.22р. №2129 «Про затвердження Положення про надання платних соціальних 

послуг, переліку тарифів на платні соціальні послуги Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради Житомирської області»». 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 


